Faculdade de Ciências Agrárias
Programa de Pós-graduação em Zootecnia

EDITAL Nº. 02/2020 COMISSÃO BOLSISTA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ZOOTECNIA, DE 12 DE MARÇO DE 2020 (Retificado).

O presidente da Comissão de  Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
(PPGZ) da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados torna público aos/às discentes
do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, após a reavaliação do coeficiente de rendimento
decorrente da atualização do Sistema de Controle da Pós-Graduação/SGPC:

1) Classificação dos candidatos/as para o recebimento de bolsas de estudo sob gestão deste
Programa, como CADASTRO DE RESERVA, conforme estabelecido no edital Nº. 01/2020
desta mesma comissão, de 03 DE MARÇO DE 2020;
Fica m classificados os seguintes candidatos, conforme o ano de entrada no programa:

Ingressantes no curso de Mestrado em 2019
Discente CR# Anexo II CV* MF**

Janaina Tayna Silva 9,80 35,17 10,00 9,90
Raquel Tenório de Oliveira 9,33 30,82 8,76 9,05
Nathalie Ferreira Neves 9,80 25,12 7,14 8,47
Jessica de Carvalho Pantoja 9,27 26,32 7,48 8,38
Sullyvan Silva Oliveira 9,20 24,30 6,91 8,05
Isabelle Zocolaro Noia 9,80 20,85 5,93 7,85
Janaina Palermo Mendes 9,25 21,37 6,08 7,66
Cristiane Rebouças Barbosa 9,64 19,80 5,63 7,63
Giovani Antonio 9,11 20,25 5,76 7,43
Joyce Pereira Alves 10,00 13,65 3,88 6,94
Henrique Momo Ziemniczack 9,56 14,75 4,19 6,87
Henrique Biasotto Morais 9,71 10,65 3,03 6,37
Beatriz Aparecida Dias 8,40 8,55 2,43 5,42

# Coeficiente de Rendimento; * Curriculum ajustado conforme pontuação apresentada no Anexo II; ** Média Final

Ingressantes no curso de Mestrado em 2020;
Discente Pontuação obtida no Anexo II
Felipe Cardoso Serpa 70,42
Agnês Markiy Odakura 64,20
Juliana Dias de Oliveira 48,80
Felipe Takis Cunha 45,01
Jaqueline Murback Braz 44,45
Hellén Felicidade Durães 44,40
Yasmin dos Santos Picanço 39,68
Larissa Selini Dorce 36,98
Jean Carlos de Souza Melo 30,25
Giovana Siqueira Urio 29,17
Bruna de Souza Eberhart 25,08
Alessandra Pereira dos Santos 20,19

Faculdade de Ciências Agrárias
Programa de Pós-graduação em Zootecnia

Ingressantes no curso de Doutorado em 2020.
Discente Pontuação obtida no Anexo II
Bruna Barreto Przybulinski 115,08
Vivian Aparecida Rios de Castilho 111,02
Deivid Kelly Barbosa 99,58
Rita Therezinha Rolim Pietramale 84,81
Douglas Gabriel Anschau 69,99
Brenda Kelly Viana Leite 67,58
Aylpy Renan Dutra Santos 44,33

2) Estabelecer prazo para interposição de recurso, até o dia 16 de março de 2020, às  08
horas, devendo ser encaminhado o requerimento para o e-mail pgz@ufgd.edu.br.

Prof. Dr. Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli de Goes
Presidente da Comissão de Bolsas